
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.3 
Talsos 

2021.gada 11.martā 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada:  

līdz plkst. 10.06, no plkst.10.12 Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

no plkst.10.06 līdz plkst.10.12 Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters 

Daiga Feldmane (pievienojas plkst.9.07) 

Dainis Karols  

Kalvis Kalniņš (aiziet plkst.10.24) 

Gundars Sebris  (aiziet plkst.11.57) 

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst.9.07) 

Tabita Kalniņa 

Gerda Zeberiņa (no plkst.10.34 – plkst.10.55 nav redzama videotiešsaistē, aiziet plkst.11.37) 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Sandra Pētersone 

Inga Gluzda 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 



 

 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītāja pienākumu 

izpildītājs 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas Mārketinga speciāliste 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 

speciāliste kultūras jautājumos 

Andis Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

speciālists sporta jautājumos 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Jaunzems-Pētersons – Talsu novada muzeja vadītājs 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas darba jautājumos 

Kaspars Sakniņš –  Talsu novada Sporta skolas direktors 

Ilze Solovjova – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja 

Liene Rozenberga – Talsu Galvenās bibliotēkas direktora vietniece 

Ginta Petra – sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra direktore  

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Lelde Hodjačika – Pastendes pamatskolas vadītāja 

Dzintra Kudiķe -Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

 

 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 6 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 



 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”.  

2. Par Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu. 

Informatīvā daļa 

1. Par grozījumiem „Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendārajā 

plānā”. 

2. Par grozījumiem „Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada kalendārajā plānā”. 

3. Talsu novada Kultūrvides attīstības plāns. 

4. Izglītības pārvaldes informācija. 

5. Talsu novada Sporta skolas informācija. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.
1
 un 39.

2
  punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 

kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 

D.Karols, U.Katlaps, G.Sebris  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2016. gada 

28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem 

saistošajos noteikumos par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, uzņemšanu un 

atskaitīšanu. Saistošie noteikumi ir plānoti papildināt ar 4
1
 nodaļu – “IV

1
 Bērnu atskaitīšana 

no pirmsskolas izglītības iestādes”. Šobrīd šajos saistošajos noteikumos šāda sadaļa nav, ne 

valsts normatīvajos aktos, ne arī kur citur nav īsti noteikta kārtība, kādā veidā tiek atskaitīti 

bērni no pirmsskolas izglītības iestādēm. Izglītības pārvalde kopā ar pirmsskolas izglītības 

iestāžu vadītājiem ir lēmuši, ka būtu tomēr labi šajos saistošajos noteikumos šo nodaļu 

iekļaut. Informē par ceturtās nodaļas regulējumu. Min, ka šie grozījumi paredzētu skaidru 

kārtību gan iestādēm, uz kāda likumiskā pamata atskaitīt, ja ir tāda nepieciešamība, un arī 

vecākiem ir skaidra informācija, kuros gadījumos iestādes vadītājs tā varētu rīkoties. 

 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane plkst.9.07 pieslēdzas videotiešsaistei. 

O.Solovjovs plkst.9.07 pieslēdzas videotiešsaistei. 

 



 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

        

 

2. 

 Par Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu  

D.Karols, I.Fedko, G.Sebris, D.Feldmane, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprināt Talsu svītru koda un Talsu saulītes 

lietošanas nolikumu un izdarītu grozījumus Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 

„Par Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu”, svītrojot nolikuma 1. 

punktā vārdus “Talsu svītru koda un Talsu saulītes”; Svītrojot nolikuma 2., 3. un 4. punktu. 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā iepriekšējās diskusijas, ir rasta iespēja 

noteikt atsevišķu Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu, iznesot  no 

esošā nolikuma tieši šo divu zīmju lietojumu. Šajā nolikumā ir paredzēts brīvs Talsu svītru 

koda lietojums, to paraugu pieejamību tīmekļvietnē www.talsubruncis.lv. Ir izstrādāts otrs 

Talsu svītru koda vizuālā iespējamā lietojamība ar liektām līnijām, ne tikai taisnām. Ir izņemts 

nosacījums par to, ka Talsu svītru koda un Talsu saulītes lietojumu komerciāliem mērķiem ir 

jāsaskaņo ar Talsu novada licencēšanas komisiju. Ir noteikts, ka Talsu svītru kods un Talsu 

saulīte var un tiek izmantota Talsu pilsētas vizuālajā komunikācijā. 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav)[O.Solovjovs balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Par grozījumiem „Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada 

kalendārajā plānā” 

D.Karols, E.Murauska, D.Feldmane, E.Demiters, U.Katlaps, O.Solovjovs   

 

E.Murauska informē, ka sadarbība ar kultūras centriem, kultūras centriem – muižām, 

sporta pasākumu organizatoriem un sporta centru vadītājiem ir sagatavots precizētais 

pasākumu plāns. Tiek demonstrētas Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada 

kalendārajos plānos veiktās izmaiņas – pasākumi, kuri tiek pārcelti un atcelti. 

http://www.talsubruncis.lv/


 

 

 

Notiek diskusija. 

E.Demiters izsaka lūgumu – brīdī, kad tiek plānots kādu pasākumu pārcelt, sasaistīt to 

kopā ar iespējamām izmaksām, no kurām nevarētu iztikt, ja pasākums tomēr tiek organizēts. 

Lai novērstu iespēju, ka nauda ir ieguldīta, bet pasākums nav īstenojams. 

E.Murauska atbild, ka par to tiek domāts. Šos plānus sastādot ikviens vadītājs tiek  

aicināts rūpīgi izvērtēt, ko varētu/ nevarētu pēc šī brīža nosacījumiem.  

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Par grozījumiem „Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada kalendārajā plānā” 

D.Karols, E.Murauska, D.Feldmane, O.Solovjovs, G.Sebris  

 

E.Murauska informē par grozījumiem „Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada 

kalendārajā plānā”. Tiek demonstrētas Talsu novada sporta pasākumu 2021. gada 

kalendārajos plānos veiktās izmaiņas – sporta aktivitātes, kuras tiek pārceltas un atceltas. 

Informē, ka neizlietotais finansējums kultūras pasākumiem ir 3 542,00 EUR, ar 

pārceltiem 114 un nenotikušajiem 61 pasākumiem. Neizlietotais finansējums sporta 

pasākumiem ir 520,00 EUR, ar pārceltiem 47 un  nenotikušajiem 65 pasākumiem. Kopējā 

nenotikušo pasākumu summa ir 4 062,00 EUR. 

 

Notiek diskusija. 

O.Solovjovs  jautā, cik sporta spēlēm ziemas posmam bija paredzētais finansējums? 

E.Murauska saprotot, ka ar to ir domāts Talsu novada sporta spēles ziemas posms, kas 

paredzēts 27.februārī, atbild, ka šobrīd viņš tiek pārcelts uz jūniju kopā ar pārējiem posmiem 

un tur plānotais finansējums ir 6 760,00  EUR. 

O.Solovjovs izsaka priekšlikumu – Kultūras un sporta attīstības nodaļai izvērtēt un šo 

finansējumu vai daļu finansējuma novirzīt ziemas sporta inventāra slēpju iegādei. 

D.Karols atbalsta šādu priekšlikumu. Aicina I.Krēķi izsvērt iespējas un, tad nākošajā 

komitejā vai tuvākajā sēdē  informēts par iespēju realizēt šo priekšlikumu. 

G.Sebris pauž saprasto, ka šis ziemas sporta pasākums tiek pārcelts, un ja tas tiek 

pārcelts, tad arī finansējums tiek pārcelts kopā ar pasākumu. 

E.Murauska atbild, ka jā, bet var skatīt daļu iespējamā veidā, runājot ar Sporta skolu 

arī pēc vajadzībām. Min, ka to var izskatīt un nav pret to. 

G.Sebris pauž atbalstu O.Solovjova iniciatīvai. 

Notiek diskusija. 

D.Karols pauž saprasto, ka visi deputāti ir piekrituši. Norāda, ka izpildvara ir 

sadzirdējusi un noteikti nāks ar priekšlikumiem, lai šo iniciatīvu realizētu, par iespējamo 

risinājumu arī informējot deputātus.  

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 

3.informācija 

 Talsu novada Kultūrvides attīstības plāns  

D.Karols, J.Skujeniece, E.Demiters, E.Murauska, T.Kalniņa 

 

J.Skujeniece informē, ka Talsu novada Kultūrvides attīstības plāns ir pirmais šāda 

veida dokuments Talsu novadā, līdz šim nekas tamlīdzīgs nav gatavots. Pie šī plāna strādāja 

daudz iesaistīto. Sākums visam šim procesam bija jau augustā, kad bija pirmais 

izpilddirektora rīkojums par to, kad ir jāizvērtē Kultūras un sporta attīstības nodaļas darbība 

un veicamie uzdevumi kultūras jomā. 5. oktobrī sākotnējais materiāls tika sagatavots un 

iesniegts izpilddirektorei un izpilddirektora vietniekam. Turpinājums bija 29. oktobra domes 

lēmums “Par Talsu novada kultūrvides attīstības plāna 2021. – 2023. gadam izstrādi”, kas 

rezultējās ar vēl vienu rīkojumu, kas noteica darba grupu. Darba grupa sastāvēja, no visu 

kultūras jomā darbojošos institūciju, gan vadītājiem, gan speciālistiem, vairākos jautājumos 

tika iesaistīti arī plašāks loks speciālistu no visa novada. Plāna sagatavošanā netika piesaistīti 

speciālisti no šī brīža kaimiņu novadiem, tas būs jādara tad, kad oficiāli būsim visi jau vienā 

novadā, un tad arī šis plāns būs jāpārskata. Iepazīstina ar izstrādāto Talsu novada Kultūrvides 

attīstības plānu.  (Tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst. 10.06 no videotiešsaistes atslēdzas D.Karols. 

No plkst.10.06 sēdi vada E.Demiters. 

Plkst.10.12 videotiešsaistei pieslēdzas D.Karols. 

No plkst.10.12 sēdi vada D.Karols. 

Plkst.10.24 aiziet K.Kalniņš. 

D.Karols jautā deputātu viedokli, par sagatavotā plāna virzīšanu apstiprināšanai domes 

sēdē. 

Notiek diskusija. 

D.Karols pauž saprasto, ka deputāti ir vienojušies virzīt Talsu novada Kultūrvides 

attīstības plānu apstiprināšanai. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas skatīt jautājumu kā lēmuma projektu domes sēdē. 

 

 

 4.informācija 

Izglītības pārvaldes informācija 

D.Karols, I.Gluzda, U.Katlaps, D.Feldmane, E.Demiters, G.Sebris, O.Solovjovs, T.Kalniņa, 

G.Zeberiņa 

        

D.Karols norāda, ka Zoom sarakstē deputāte [I.Gluzda] ir uzdevusi jautājumus, uz 

kuriem U.Katlaps sniegs atbildes. 

G.Zeberiņa no plkst.10.34 – plkst.10.55 nav redzama videotiešsaistē. 

I.Gluzda lūdz Zoom sarakstē viņas jautājumu fiksēt protokolā –  lūdzu sniegt Izglītības 

pārvaldes vadītājam skaidrojumu, par valsts piešķirto 300,00 EUR piemaksu pirmsskolu 

izglītības iestāžu un speciālo izglītības iestāžu darbiniekiem, kuri strādā ar bērniem tiešsaistē. 

Diemžēl, solīto 300,00 EUR vietā, šiem darbiniekiem izmaksāti 166,00 EUR. 



 

 

U.Katlaps sniedz skaidrojumu – valsts ir apkopojusi datus uz 27. novembri paņemot 

tarifikācijā esošo informāciju cik ir valsts piešķīrusi 5/6gadīgo apmācībai, cik ir no 

pašvaldības finansētas slodzes un cik ir skolotāju palīgi izglītības iestādēs. Piešķirtajos 300,00 

EUR ir iekļauts arī darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

standartvariantā – 23,59%. Faktiski bruto atalgojums paliek 242,74 EUR uz katru pilnu darba 

slodzi. Ministru kabineta rīkojums par šo naudas sadali ir izdots 2. februārī un Izglītības 

ministrijas informatīvajā izklāstā pašvaldībām ir minēts, ka šī piemaksa ir par laika periodu no 

1.janvāra – 31.maijam. Izglītības pārvalde kopīgi ar pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem 

un skolu direktoriem, kurās ir pirmsskolas iestāžu grupas, pārrunāja kritērijus, kādā veidā 

pašvaldībā šī piemaksa ir dalāma. Laika posmā no 27. novembri un februāri ir atšķirības 

nodarbināto darbinieku darba slodzēs. Valsts nebija ņēmusi vērā, ka no 5/6gadīgo valsts 

finansējumu ir finansēti arī darbinieki, kurus viņi līdz ar to nav iekļāvuši pilnajā darba slodzē. 

Pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” ir pienākušas grupas klāt. Ir aizpildījušās vakances, 

kas ir bijušas novembrī, bet kas uz janvāri, februārī un šobrīd tā kā vairs nav. Ir vairākas 

pozīcijas, kuras veido atšķirību starp 27. datuma slodzēm un februāra slodzēm, brīdis, kad šī 

nauda tiek dalīta. Šajā finansējumā nav ierēķinātas tās slodzes, kas būtu tiem skolu 

direktoriem, kuriem ir pirmsskolas izglītības iestāžu grupas. Kopīgi ar iestāžu vadītājiem 23. 

februārī tika pieņemts lēmums, ka piešķirtais finansējums tiks sadalīts uz 1. februārī reālām 

slodzēm.  

I.Gluzda lūdz Zoom sarakstē viņas jautājumu fiksēt protokolā –  lūdzu sniegt 

skaidrojumu par Ivanovas kundzes pausto pirmsskolas izglītības iestāžu darbiniekiem, ka 

neviena pašvaldība LV 300,00  EUR neesot izmaksāju, jo iestāžu direktoriem arī vajagot 

piemaksu. 

U.Katlaps sniedz skaidrojumu – grūti pateikt, vai to teica Ivanovas kundze, vai to 

teicis Katlapa kungs, vai to teica kāds cits no iestāžu vadītājiem, tas ir viens no tiem 

punktiem, par kuriem jau es minēju, ka mēs kopīgi pārrunājot runājām kā skolu direktoriem, 

kuriem ir pirmsskolas grupas, kuri faktiski arī šajā laika periodā vada pirmsskolas izglītības 

iestādi. 

Notiek diskusija. 

U.Katlaps informē, ka pagājušajā domes sēdē tika runāts par pārtikas pakām, par 

veicamo aptauju pārtikas pakām. Min, ka visām izglītības iestādēm uz kurām šīs pārtikas 

pakas attiektos tika veikta aptauja. Informē par aptaujas rezultātiem. Min, ka aptaujas kopējais 

rezumējums ir, ka vecāki būtu apmierināti abējādi, vienalga, kurā no variantiem saņemt 

atbalstu izglītojamo ēdināšanai attālinātā mācību procesa laikā  – naudu produktu iegādei vai 

pārtikas paku veidā. Pārtikas pakas kopumā uz šo brīdi ir labas.  

Norāda, ka nākamais solis, ja tiek domāts, pārtikas paku vietā dot naudiskā izteiksmē 

šo atbalstu, ir gatavot lēmumu, mainot mūsu lēmumu, kas šobrīd atbalstu nosaka pārtikas 

paku formā. 

D.Karols aicina deputātus izteikt savu viedokli – vai paliekam pie esošās situācijas, 

kāda ir uz doto brīdi, vai skatāmies naudas dalīšanas virzienā. Pauž atbalstu esošai situācijai – 

pārtikas pakām. 

E.Demiters pauž atbalstu pārtikas pakām. 

G.Sebris pauž viedokli, ka nebūtu nepieciešams veikt izmaiņas. Aptauja ir 

apliecinājusi, ka tas atbalsts ko dome sniedz ir gana labs un tas ir jāturpina līdz mācību gada 

beigām. 



 

 

O.Solovjovs pauž viedokli, ka aptaujas rezultāti ir parādījuši to, ka šobrīd ir jāpaliek 

pie tā, kas tika piedāvāts līdz šim. 

D.Feldmane pauž atbalstu tai sistēmai, kas ir šobrīd. Norāda, ka mācību gads, vēl 

aptuveni ir tikai divi mēneši un mainīt sistēmu uz diviem mēnešiem, nav lietderīgi. 

T.Kalniņa piekrīt D.Feldmane viedoklim, ka nav lietderīgi tagad izdomāt jaunu 

sistēmu. 

G.Zeberiņa piekrīt T.Kalniņai un D.Feldmanei. Pauž uzskatu, ka šīs pakas ir ļoti labas.  

D.Karols informē, ka Izglītības, kultūras un sporta komitejas deputātu viedoklis ir, ka 

nav racionāli mainīt esošo sistēmu šajā mācību gadā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Plkst.11.07 D.Karols izsludina piecu minūšu sēdes pārtraukumu. 

Deputātiem iebildumu nav. 

Plkst. 11.13 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

5.informācija 

Talsu novada Sporta skolas informācija  

D.Karols, K.Sakniņš,G.Sebris, D.Feldmane, E.Demiters  

 

 

K.Sakniņš iepazīstina ar Talsu novada sporta Skolas informāciju. (Tiek demonstrēta 

prezentācija). 

G.Zeberiņa plkst.11.37 aiziet. 

Notiek diskusija. 

G.Sebris plkst.11.57 aiziet. 

D.Karols aicina K.Sakniņu nosūtīt prezentāciju visiem deputātiem. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.12.05 

 

 

Sēdes vadītāji:             (paraksts*) D.Karols 

(paraksts*) E.Demiters 

Komitejas locekļi:  (paraksts*) D. Feldmane 

(paraksts*)  K.Kalniņš 

(paraksts*)  G. Sebris 

(paraksts*) O. Solovjovs 

(paraksts*) G. Zeberiņa 

(paraksts*) T. Kalniņa 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

25.03.2021. Nr.______ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 

43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 57. pantu un Vispārējās izglītības likuma 26. panta 

pirmo daļu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 11.03.2021. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 

28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas”” (saistošie noteikumi pielikumā uz 2 lapām).  

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
 

U.Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Kancelejai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada 25. martā 

 

Saistošie noteikumi Nr._____ 

(protokols Nr.____, ___.punkts, lēmums Nr._____) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 

Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43.panta trešo daļu un Vispārējās izglītības likuma 

26.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” (protokols Nr. 17, lēmums 

Nr. 434) (turpmāk – Noteikumi): 

 

1. Izteikt Noteikumu nosaukumu šādā redakcijā: 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Talsu 

novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

2. Papildināt Noteikumus ar IV
1
 nodaļu šādā redakcijā: 

“IV
1
. Bērnu atskaitīšana no pirmsskolas izglītības iestādes 

 

30.
1 

Bērns, izņemot obligātās izglītības vecuma bērns (no 5 gadu vecuma), no pirmsskolas 

izglītības programmas atskaita šādos gadījumos: 

30.
1 

1. ja saņemts attiecīgs vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja iesniegums; 

30.
1
 2.

 
ja bērns uzņemts pirmsskolas izglītības programmas apguvei citā izglītības 

iestādē; 

30.
1
 3. 

 
ja iestādes vadītājam nav informācijas par ilglaicīgas (60 kalendārās dienas un 

vairāk) iestādes neapmeklēšanas iemesliem; 



 

 

30.
1
 4.

 
ja bērns neapmeklē iestādi ilgāk kā 3 kalendāros mēnešus, izņemot 30.

1 
5. punktā 

minētajā gadījumā; 

30.
1 

5. ja bērns, pamatojoties uz ārsta vai psihologa ieteikumu un vecāka iesniegumu, 

neapmeklēs izglītības iestādi: 

30.
1
 5.1. uz laiku līdz vienam gadam, tad viņu atskaita no iestādes uz iesniegumā 

norādīto laiku; 

30.
1
 5.2. uz laiku ilgāk kā vienam gadam, tad viņu atskaita no izglītības iestādes. 

30.
2
 Izglītojamo obligātās izglītības vecumā (no 5 gadu vecuma) no pirmsskolas izglītības 

iestādes atskaita šādos gadījumos: 

30.
2
 1. ja bērns uzņemts pirmsskolas izglītības programmas apguvei citā izglītības 

iestādē; 

30.
2
 2. ja bērns līdz nākamā mācību gada sākumam nav atgriezies no ārzemēm un nav 

atsācis pirmsskolas izglītības programmas apguvi; 

30.
2
 3. bērns saņēmis izziņu par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

programmas apguvi vai bērns ir uzsācis pamatizglītības ieguvi. 

30.
3 

Par bērna atskaitīšanas faktu no izglītības iestādes vadītājs rakstiski informē 

vecākus vai likumīgos pārstāvjus. 

30.
4
 Atkārtoti bērnu pirmsskolas izglītības programmā, izņemot 30.

1
 5.1.punktā 

minētajā gadījumā, uzņem šajos noteikumos noteiktajā kārtībā, reģistrējot pirmsskolas 

izglītības iestāžu rindā. 

30.
5
 Situācijās, kurās bērns atskaitīts no pirmsskolas izglītības 30.

1
 5.1.punktā minētajā 

gadījumā, bērns tiek uzņemts izglītības programmas apguvei ar brīdi, kad beidzas 

vecāka iesniegumā minētais laiks.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 

 

U.Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

Saistošo noteikumu Nr.____  

Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Latvijas Republikas normatīvie akti nereglamentē 

atskaitīšanas kārtību no pirmsskolas izglītības 

programmām. Arī līdzšinējie saistošie noteikumi, kuri tiek 

grozīti, nenosaka minēto kārtību. 

2.Īss projekta satura izklāsts Grozījumos minētā kārtība ļaus pirmsskolas izglītības 

iestādēm noteiktā un vienotā kārtībā atskaitīt bērnus no 

pirmsskolas izglītības iestādēm. Vienlaikus arī bērnu 

vecākiem ir zināma un paredzama kārtība, kuros gadījumos 

viņa bērns var tikt vai tiks atskaitīts no pirmsskolas 

izglītības iestādes. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Nav ietekme 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekme 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām Administratīvās procedūras netiek palielinātas 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 
Nav attiecināms, līdz ar to nav veikts 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.                    Nr._______ 

 

Par Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu 

 

 Lai noteiktu Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas kārtību, ir izstrādāts 

Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikums. Tas paredz Talsu svītru koda un 

Talsu saulītes izmantošanu Talsu pilsētas vizuālajā komunikācijā, kā arī nosaka to  lietojumu 

fiziskām un juridiskām personām. 

 Pamatoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu 

un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 11.03.2021., 

Tautsaimniecības komitejas 11.03.2021. un Finanšu komitejas 18.03.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu svītru koda un Talsu saulītes lietošanas nolikumu (pielikumā).  

2. Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 12.10.2017. lēmumā Nr. 423 „Par Talsu svītru 

koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikumu” (turpmāk – Nolikums): 

2.1. Svītrot Nolikuma 1. punktā vārdus “Talsu svītru koda un Talsu saulītes”; 

2.2. Svītrot Nolikuma 2., 3. un 4. punktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

E. Veidei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Fedko 26663732 

inita.fedko@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada pašvaldības administrācijai; 

2. Talsu novada pašvaldības iestādēm; 

3. Talsu novada pašvaldības struktūrvienībām. 

 

mailto:inita.fedko@talsi.lv


 

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

__.__.2021. lēmumu Nr. ___ 

 

Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas nolikums 

Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka Talsu svītru koda un Talsu saulītes izmantošanas kārtību. 

  

II. Talsu novada vizuālās identitātes un Talsu svītru koda apraksts 

 
2. Saskaņā ar 2015. gada 20. decembra Latvijas Republikas Patentu valdes Dizainparauga 

reģistrācijas apliecību Nr. D 15588, Talsu svītru koda un Talsu saulītes īpašnieks ir Talsu 

novada pašvaldība,  juridiskā adrese: Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

3. Talsu svītru kods, saskaņā ar pielikumā pievienoto vizuālo materiālu (1. pielikums), ir 11 

dažādu toņu, secīgi izvietotu, nedalāmu, taisnu līniju salikums, kas atvasināts no Talsu 

novada etnogrāfiskā brunču raksta. 

4. Talsu svītru kodam, lai paplašinātu tā lietošanas un izmantošanas veidus, ir radīts 

alternatīvs vizuālais izskats (2. pielikums), kas ir 11 dažādu toņu, secīgi izvietotu, 

nedalāmu, liektu līniju salikums. 

5. Talsu saulīte, saskaņā ar pielikumā pievienoto vizuālo materiālu (3. pielikums), ir trīs krāsu 

etnogrāfisks astoņu staru apļveida ornaments, kas attēlo sauli, apvienojot taisno un slīpo 

krustu, ko papildina citi grafiski tēli (aplīši, krustiņi un kausiņi). 

 

 

III. Talsu svītru koda lietošana  

 

6. Talsu svītru kods un tā lietošanas paraugi ir pieejami publiskā tīmekļvietnē 

www.talsubruncis.lv jebkurai fiziskai vai juridiskai personai brīvai lejupielādei dažādos 

datņu formātos. 

7. Talsu svītru kodam ir jāsaglabā tā sākotnēji noteiktās proporcijas un krāsas. 

8. Talsu svītru koda līnijām jābūt novietotām vertikālā stāvoklī. 

9. Talsu svītru kods nav izmantojams melnbaltā versijā. 



 

 

 

 

10. Par Talsu svītru koda izmantošanu nestandarta situācijās jebkura fiziska vai juridiska 

persona var konsultēties ar Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļu. 

11. Talsu svītru kodu drīkst lietot jebkura fiziska persona personīgām vajadzībām, 

izmantojot to konkrētam gadījumam atbilstošā veidā un formātā. 

12. Talsu svītru kodu komerciāliem mērķiem atbilstošā veidā un formātā drīkst izmantot 

fiziskas vai juridiskas personas, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kuru reģistrācijas vieta ir 

Talsu novads, izņemot 16. punktā minētos gadījumos. 

13. Talsu novada pašvaldība Talsu svītru kodu drīkst lietot Talsu pilsētas reprezentācijas, 

komunikācijas, publicitātes materiālos un mārketinga un tūrisma aktivitātēs, Talsu pilsētas 

publiskajā vidē.  

 

IV. Talsu saulītes lietošana 

 

14. Talsu saulīti drīkst lietot jebkura fiziska persona personīgām vajadzībām, izmantojot 

to konkrētam gadījumam atbilstošā veidā un formātā. 

15. Talsu saulīti kā papildelementu drīkst lietot Talsu pilsētas reprezentācijas, komunikācijas, 

publicitātes materiālos un mārketinga un tūrisma aktivitātēs, Talsu pilsētas publiskajā 

vidē. 

 

V. Nolikuma izpilde 

 

16. Talsu svītru kodu un Talsu saulīti aizliegts lietot: 

16.1. reklamējot alkoholiskos dzērienus, tabakas izstrādājumus un citas apreibinošās 

vielas un to lietošanu; 

16.2. azartspēļu vietās;  

16.3. ar erotiku un pornogrāfiju saistītos pasākumos un materiālos;  

16.4. darbībās, kas saistītas ar vardarbību, nacionāla, etniska, rasu naida vai 

nesaticības kurināšanu; 

16.5. ja lietošanas mērķa kontekstā Talsu novads vai tā teritoriālās vienības tiek 

atainotas negatīvi; 

16.6. politisko partiju logotipos, reklāmās. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 

 


